
Motion till riksdagen 

1988/89: Ub756 

av Arne Kjörnsberg m. fl. (s) 
FörskoJlärarutbildningen i Borås 

Efter beslut i riksdagen 1984 lades rörskollärarutbildningen vid högskolan 

i Borås ned efter att ha pågått i mer än 20 år. Sedan vårterminen 1988 är 

denna utbildning återupptagen i Borås. Detta har blivit möjligt genom att 

universitetet i Göteborg beviljats ytterligare utbildningsplatser som däref

ter har utlakaliserats till högskolan i Borås. Detta rörfarande innebär att 

det är universitet i Göteborg som är huvudman rör denna utbildning och 

disponerar anvisade medel. För närvarande finns det från universitetet 

ut lokaliserat 30 platser per årskurs. 

Flera av kommunerna i sjuhäradsbygden har av hävd haft stora ambi

tioner vad gäller utbyggnaden av barnomsorgen. Detta gäller framrör allt 

Borås, där denna verksamhet, självklart i andra former, började redan i 

slutet på förra seklet. Skälet till detta var naturligtvis att den tidens 

textilföretag i rörsta hand inom bomullsindustrin hade stort behov av 

kvinnlig arbetskraft. Förvärvsfrekvensen bland kvinnor i sjuhäradsbyg

den har under snart ett sekel varit betydligt över riksgenomsnittet. 

Från samtliga kommuner i Sjuhäradsbygden, Borås, Mark, Svenljunga, 

Tranemo och Ulricehamn meddelas nu att man har betydande svårigheter 

att rekrytera personal till befintlig barnomsorg. Samtliga kommuner plane

rar dessutom rör en kraftig utbyggnad rör att uppnå full behovstäckning 

1991, i enlighet med riksdagens beslut. Som ett mått på den nuvarande 

efterfrågesituationen kan nämnas att ovan nämnda kommuner under de 

närmsta åren behöver rekrytera omkring 400 rörskollärare och fritidspeda

goger. Situationen är i vissa kommuner så prekär att det finns risk att 

nybyggda institutioner inte kan öppnas eller i bästa fall endast kan startas i 

begränsad omfattning. 

Antalet sökande till forskollärarutbildni n gen i Borås har ökat avsevärt. 

Som exempel kan nämnas att till de 30 platser som startade hösten 1988 

sökte l 52 studerande. 

Allt - kommunernas planer, nuvarande efterfrågan, antalet sökande, 

den nuvarande bristen på behörig personal - bygger under påståendet att 

behovet av utbildning i Borås är av största vikt. 

Det är nu dags att återuppta utbildningen i Borås med högskolan där 

som huvudman. Samarbetet med universitetet i Göteborg fungerar bra, 

men en utlokalisering av detta slag innebär betydande praktiska problem. 

En utlokalisering innebär dessutom merkostnader rör utbildningen som 

exempelvis resor och traktamenten rör lärare från Göteborg, samt en viss 

dubblering av utrustning m. m. 9 



Enligt vår mening bör utbildningen av förskollärare i Borås återupptas Mot. 1988/89 

med minst 60 utbildningsplatser och med högskolan i Borås som huvud- Ub756 

man. 

Skälen för detta kan sammanfattas enligt nedan: 

- stor efterfrågan på utbildning från sökande från regionen 

- ett mycket stort behov, både för närvarande och på sikt, av utbildad 

personal 

- lämpliga lokaler finns tillgängliga 

- lägre kostnader än vid utlokalisering. 

Hemställan 

Med hänvisning till det ovan anförda hemställer vi 

l. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna att 

förskollärarutbildning i Borås snarast bör återupptas, 

2. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna att 

dimensioneringen bör vara minst 60 platser per år, 

3. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna att 

högskolan i Borås bör vara huvudman för denna utbildning. 

Stockholm den 25 januari 1989 

Arne Kjörnsberg (s) 

Lahja Exner (s) Berndt Ekholm (s) 
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